COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE

CAIXA PENEDÉS 2 TDA, FONDO DE TITULIZACIÓN DE ACTIVOS.

Titulización de Activos, Sociedad Gestora de Fondos de Titulización, S.A. comunica el siguiente Hecho Relevante:

- I. Que, con fecha 4 de octubre de 2012, la Sociedad Gestora, en nombre y representación del Fondo, BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES, SUCURSAL EN ESPAÑA ("BNP Paribas") y Banco Santander S.A. ("Santander"), otorgaron un contrato de subrogación y novación modificativa, y en virtud del cual BNP Paribas se subrogaba en la posición de Santander en el contrato de Servicios Financieros del Fondo.
- II. Que, Banco Sabadell S.A. ("Banco Sabadell"), en su condición de Cedente de los Préstamos cedidos al Fondo y único titular de los Bonos emitidos, entabló negociaciones con BARCLAYS BANK PLC, SUCURSAL EN ESPAÑA ("BARCLAYS BANK") para que la Sociedad Gestora sustituya a BNP Paribas por BARCLAYS BANK en la condición de prestador de los servicios financieros del Fondo (agente de pagos, depositario de las Participaciones Hipotecarias y los Certificados de Transmisión de Hipoteca del Fondo y tenedor de las correspondientes cuentas del mismo, Cuenta de Cobros y Cuenta de Tesorería) y que BNP Paribas está conforme con dicha sustitución. A estos efectos, la Sociedad Gestora, y BNP Paribas, han otorgado un acuerdo de cancelación del Contrato de Servicios Financieros Inicial, que será efectivo a partir del 19 de noviembre de 2014 (incluido).
- III. Con fecha 18 de noviembre de 2014 se ha firmado un nuevo Contrato de Servicios Financieros con BARCLAYS BANK, con efectividad a partir del 19 de noviembre de 2014 (incluido), fecha en la que se ha procedido a traspasar el saldo depositado en las cuentas de Tesorería y Cobros abiertas a nombre del Fondo en BNP Paribas a las nuevas cuentas abiertas en BARCLAYS BANK.
- IV. Este hecho ha sido comunicado a las Agencias de Calificación.

En Madrid a 19 de noviembre de 2014,

Ramón Pérez Hernández Director General